ON 00

RENOVACI 2013-2 AMBOS 550.550,00 589.500,00 1.140.050, $0,00 $0,00 24/09/2013 i

ON 00

RENOVACI 2014-1 AMBOS 574.400,00 616.000,00 1.190.400, $0,00 $0,00 8/04/2014

ON 00

9 4.871.259 4.925.300 9.299.659

Que el capital desembolsado ascendió a Nueve millones doscientos noventa y
nueve mil seiscientos cincuenta y nueve pesos M/L ($9.299.659). Se otorgó subsidio
según Decreto No 1229 de 2006, mediante el cual se dicta el Reglamento del
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,

“GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA”), por valor de Dos millones trescientos

veinticuatro mil novecientos quince pesos M/L ($2.324.915) quedando como saldo

de capital un valor de Seis millones novecientos setenta y cuatro mil setecientos
cuarenta y cuatro pesos M/L ($6.974.744)

Que como deudor solidario de la obligación firmó el señor DANIEL LEON

LONDOÑO GARCIA identificado con cédula No 1.063.275.595, con domicilio en la

Carrera 50 # 59 - 14 del municipio Gómez Plata, en calidad de aval.

Que al préstamo en cuestión se le generó plan de pagos el 11 de abril de 2015, con

[...]

Que el obligado, la señora ELIZABETH JARAMILLO RUIZ identificada con cédula

No 1.038.359.483, incumplió el crédito a partir del 11 de mayo de 2015, sin reportar
ningún pago a la obligación.

Que a la fecha de elaboración de la presente resolución, el crédito tiene una mora

mayor a 2.000 días, con un saldo de Nueve millones doscientos setenta y siete mil
trescientos cincuenta y cuatro pesos M/L ($9.277.354) más los intereses corrientes

por valor de Cinco millones setecientos cincuenta y cuatro mil novecientos trece

pesos M/L ($5.754.913) y más los intereses generados desde la fecha en que
incurrió en mora hasta la cancelación de la deuda.

Que en consecuencia

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,
“GILBERTO ECHEVERRi MEJÍA” a la señora ELIZABETH JARAMILLO RUIZ

identificada con cédula No 1.038.359.483, a partir del 11 de octubre de 2020, por

valor de Nueve millones doscientos setenta y siete mil trescientos cincuenta y cuatro

pesos M/L ($9.277.354) más los intereses corrientes por valor de Cinco millones
setecientos cincuenta y cuatro mil novecientos trece pesos M/L ($5.754.913y más
los intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación

de la deuda

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A [A EDUCACIÓN
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,

[...]

identificado con cédula No 1.063.275.595, en su calidad de deudor solidario, a partir
del 11 de octubre de 2020, por valor de Nueve millones doscientos setenta y siete
mil trescientos cincuenta y cuatro pesos M/L ($9.277.354) más los intereses

corrientes por valor de Cinco millones setecientos cincuenta y cuatro mil
novecientos trece pesos M/L ($5.754.913) y más los intereses generados desde la
fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación

ARTÍCULO TERCERO: Notificar a la deudora ELIZABETH JARAMILLO RUIZ

identificada con cédula No 1.038.359.483, y al deudor solidario DANIEL LEON

LONDOÑO GARCIA identificado con cédula No 1.063.275.595, en los términos de